Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 27 октября 2021 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 2).

 2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 3);

 2.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 4);

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

 2

2.3. Педагогическим работникам государственных образовательных

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

согласно списку (приложение 5);

2.4. Педагогическим работникам государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ" согласно списку (приложение 6).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Беленькова Ольга

Михайловна

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГАПОУ) "Перевозский

строительный колледж"

2.  Вайкина Ирина

Вадимовна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

3.  Верина Ирина

Евгеньевна

педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

Губернский колледж"

4.  Галиничева Надежда

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

5.  Голубева Елена

Андреевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

6.  Гутянская Елена

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

7.  Занозина Анна

Евгеньевна

педагог дополнительного образования ГБПОУ

"Нижегородский Губернский колледж"

2

8.  Козлова Светлана

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

9.  Коршунов Павел

Геннадьевич

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

10.  Кузнецов Николай

Викторович

педагог дополнительного образования ГБПОУ

"Нижегородский Губернский колледж"

11.  Кулагина Валентина

Михайловна

преподаватель Гагинского филиала ГБПОУ

"Лукояновский Губернский колледж"

12.  Маринина Наталья

Владимировна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

13.  Неделькин Дмитрий

Сергеевич

мастер производственного обучения ГАПОУ

"Перевозский строительный колледж"

14.  Ногарева Ирина

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

15.  Орехова Наталья

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

16.  Полякова Татьяна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

17.  Татару Ольга Львовна преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

18.  Ушакова Евгения

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

19.  Чугрова Екатерина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

20.  Шилова Марина

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

_____________

3

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Безматерных

Александр

Владимирович

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Дивеевская школа-интернат"

2.  Волков Александр

Владимирович

учитель ГКОУ "Вачская коррекционная школа-

интернат"

3.  Леднева Любовь

Викторовна

учитель ГКОУ "Кулебакская специальная

коррекционная школа"

4.  Лупанова Светлана

Валерьевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

5.  Рыбакова Анастасия

Александровна

старший воспитатель ГКОУ "Вачская

коррекционная школа-интернат"

6.  Цыбин Александр

Александрович

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Афанасьев Аркадий

Николаевич

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

Губернский колледж"

2.  Державцева Людмила

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

3.  Дзюрич Виктор

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

4.  Долгова Марина

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

5.  Егорова Мария

Сергеевна

педагог-организатор ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

6.  Иконникова Олеся

Юрьевна

педагог-психолог Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГАПОУ) "Перевозский

строительный колледж"

7.  Катышева Татьяна

Игоревна

преподаватель ГБПОУ "Первомайский

политехнический техникум"

5

8.  Кишечников Виктор

Валерьевич

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

9.  Корнева Анна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Бутурлинский

сельскохозяйственный техникум"

10.  Куропатова Ирина

Александровна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

11.  Кутов Алексей

Александрович

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

12.  Лопаткина Татьяна

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

13.  Лысенков Андрей

Владимирович

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

14.  Мартынова Татьяна

Николаевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский технический колледж"

15.  Молодцов Александр

Львович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

16.  Мордвинов Сергей

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

17.  Панасенкова Анастасия

Александровна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский технический колледж"

18.  Петрова Светлана

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

19.  Пинчукова Алевтина

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

20.  Планкина Евгения

Игоревна

методист ГБПОУ "Нижегородский Губернский

колледж"

21.  Полянина Марина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

22.  Рыбакин Алексей

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум им. И.И.Лепсе"

6

23.  Рябкова Ирина

Алексеевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Кулебакский металлургический колледж"

24.  Сатов Николай

Владимирович

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

25.  Сомова Мария

Сергеевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Бутурлинский сельскохозяйственный техникум"

26.  Ткач Елена

Алексеевна

методист ГАПОУ "Перевозский строительный

колледж"

27.  Филатов Евгений

Игоревич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Нижегородский техникум транспортного

обслуживания и сервиса"

28.  Фокина Жанна

Валерьевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский техникум бизнеса и технологий"

_____________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аввакумова Дарья

Александровна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Школа-интернат № 162"

2.  Андрианова Людмила

Николаевна

воспитатель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГБОУ) "Специальная коррекционная начальная

школа - детский сад № 144"

3.  Анисимова Елена

Валерьевна

воспитатель ГКОУ "Вачская коррекционная

школа-интернат"

4.  Глебова Светлана

Анатольевна

воспитатель ГБОУ "Специальная коррекционная

начальная школа - детский сад № 144"

5.  Ильичева Екатерина

Александровна

педагог-психолог ГКОУ "Школа-интернат № 92"

6.  Корнюхина Юлия

Николаевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа"

7.  Ледеева Анастасия

Львовна

педагог-психолог ГКОУ "Кстовская школа-

интернат"

8.  Романова Марина

Александровна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

8

9.  Романова Мария

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

10.  Рюмина Мария

Николаевна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

11.  Скворцова Эльзавета

Петровна

учитель ГБОУ "Специальная коррекционная

начальная школа - детский сад № 144"

12.  Суханова Юлия

Вячеславовна

учитель ГКОУ "Вачская коррекционная школа-

интернат"

13.  Тифлова Елена

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 162"

14.  Хоц Анна

Николаевна

педагог-психолог ГКОУ "Вачская коррекционная

школа-интернат"

_____________

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Воронцова Ирина

Александровна

воспитатель Государственного казенного

образовательного учреждения для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

(далее – ГКОУ) "Городецкий детский дом"

2.  Казакова Ксения

Константиновна

учитель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

3.  Каракулькина Наталья

Николаевна

учитель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

4.  Крестина Елена

Павловна

воспитатель ГКОУ "Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 1 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

10

5.  Кузнецова Ирина

Сергеевна

учитель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

6.  Мошарова Марина

Вячеславовна

педагог-психолог ГКОУ "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

7.  Рохманкина Ангелина

Борисовна

музыкальный руководитель ГКОУ "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

8.  Серова Надежда

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Городецкий детский дом"

_____________

11

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

"Центр молодежных инженерных и научных компетенций "КВАНТОРИУМ",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Титаева Евгения

Константиновна

педагог дополнительного образования

2.  Тутжаров Константин

Алексеевич

педагог дополнительного образования

3.  Чиркова Ксения

Андреевна

педагог дополнительного образования

4.  Щелоков Александр

Сергеевич

педагог дополнительного образования

_____________